
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.373 del 03/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 373 Del 03/04/2024

OGGETTO:LAVORI DI MANUTENZIONE DEI PRESIDI ANTINCENDIO DEGLI
IMMOBILI COMUNALI – ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE Perizia 30/22 - III°
INTERVENTO APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E CONFERMA
IMPEGNO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO ALLA
DITTA PAOLINELLI MATTEO COSTRUZIONI SRL CIG PADRE: 9378565CA9 CIG
FIGLIO: B0D7B58538

CIG: B0D7B58538

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25,01,2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

VISTA la Perizia 30/22 avente per oggetto “LAVORI DI MANUTENZIONE DEI PRESIDI
ANTINCENDIO DEGLI IMMOBILI COMUNALI – Accordo Quadro Quadriennale” per un
importo complessivo di €. 50.000,00 I.V.A. compresa;

VISTA la D.D. n. 1025 del 12/09/2022 in cui si affidava alla ditta Paolinelli Matteo Costruzioni
SRL con sede in Via Provinciale Calcesana 130/F – 56017 San Giuliano Terme (PI) P.I.
02244220501, la quale ha offerto un ribasso sull’importo a base d’asta del 3,33000%, per
l’importo da affidare di €. 38.474,66 oltre €. 8.464,43 per iva al 22% di legge, così per un totale
di €. 46.939,09, l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dei presidi antincendio
degli immobili comunali con scadenza affidamento 13/10/2026.

VISTO che con la stessa determina di cui al punto precedente si impegnava, a favore della ditta
Paolinelli Matteo Costruzioni SRL come sopra descritta, la somma di € 12.500,00 per l’anno
2022 sul capitolo 1355/00;

RICHIAMATA la D.D. n. 1228 del 26/09/2023 veniva modificato il gruppo di lavoro della
perizia di cui all’oggetto;

VISTO la perizia dei lavori per la realizzazione del III° INTERVENTO, redatto dall'U.T.C. in
data 23/02/2024 e costituita dalla relazione di progetto con quadro economico, elenco prezzi e
computo metrico estimativo per un importo complessivo di €. 12.500,00., I.V.A. compresa;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.373 del 03/04/2024

2 di 3

DATO ATTO che in data 27/02/2024 l’ing. Renato Tofanelli in qualità di Direttore dei Lavori
esterno incaricato con altro atto, dopo aver visionato il progetto del II° intervento, rilasciava
attestazione di realizzabilità e che in data 28/02/2024 veniva redatto il rapporto conclusivo di
validazione del progetto dal RUP Geom. Alessandro Fontana;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (testo Unico);

VISTO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 recante “Nuovo Codice dei Contratti”;

VISTO lo Statuto e il Regolamento Comunale;

VISTO il D. Lgs. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile per i rispettivi importi
nell’anno:

2024 €. 12.500,00

DICHIARATO ai sensi della normativa vigente:

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste della normativa vigente con
particolare riferimento al codice di comportamento ed alle normativa anticorruzione;

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con riferimento alla
normativa vigente ed in modo particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

D E T E R M I N A

1. Di approvare in relazione alla verifica del progetto esecutivo eseguito dall’UTC , ai sensi
dell’art. 41 dell’allegato I.7 del D.Lgs 36/2023 il provvedimento di validazione del
progetto esecutivo per la realizzazione deI lavori del III° INTERVENTO, per un importo
complessivo di €. 12.500,00 I.V.A. compresa, allegato al presente atto, quale parte
integrante;

2. Di impegnare, a favore della ditta Paolinelli Matteo Costruzioni SRL come sopra
identificata, sul Capitolo 1355/00 per i rispettivi importi, nell'anno, nella seguente
modalità:
2024 €. 12.500,00 (IVA compresa);

3. Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

4. Di dare atto altresì che alla liquidazione si procederà con separati atti amministrativi ai
sensi dell'art. 184 TU 267/2000;

5. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs
36/2023.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.005 01.06 135500 2024



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.373 del 03/04/2024

3 di 3

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

337 N. 975 € 12.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PAOLINELLI MATTEO COSTRUZIONI SRL
Codice Fiscale: 02244220501 - P.Iva: 02244220501

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI DI MANUTENZIONE DEI PRESIDI ANTINCENDIO DEGLI IMMOBILI COMUNALI –
ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE Perizia 30/22 - III° INTERVENTOAPPROVAZIONE
DEL PROGETTO ESECUTIVO E CONFERMA IMPEGNO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO
QUADRO AGGIUDICATO ALLA DITTA PAOLINELLI MATTEO COSTRUZIONI SRLCIG
PADRE: 9378565CA9 CIG FIGLIO: B0D7B58538

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


